inseparabilis naturae personas sicut non confundimus, ita separabiles nullatenus praedicamus.

(33) Quando quidem ita nobis hoc dignata est ipsa Trinitas evidenter ostendere, ut etiam in his nominibus, quibus voluit sigillatim personas agnosci, unam sine altera non permittat intelligi: nec enim Pater absque Filio cognoscitur, nec sine Patre Filius invenitur. (34) Relatio quippe ipsa vocabuli personalis personas separari vetat, quas etiam, dum non simul nominat, simul insinuat. Nemo autem audire potest unumquodque istorum nominum, in quo non intelligere cogatur et alterum. (35) Cum igitur haec tria sint unum et unum tria, est tamen unicuique personae manens sua proprietates. Pater enim aeternitatem habet sine nativitate, Filius aeternitatem cum nativitate, Spiritus vero Sanctus processionem sine nativitate cum aeternitate.¹

light” [Wis 7:26], we see that, as the reflection belongs inseparably to the light, so too, according to our confession, the Son cannot be separated from the Father. (32) Therefore, neither do we confuse these three Persons whose nature is one and inseparable, nor do we preach that they are in any way separable.

(33) The Holy Trinity itself has indeed deigned **532** clearly to reveal it to us: in these names by which he wanted the single Persons to be known, it is impossible to understand one Person without the other; one cannot conceive of the Father without the Son, nor can the Son be found without the Father. (34) Indeed, the very relationship expressed in the personal names forbids us to separate the Persons, for, though the personal names do not name them together, they imply them. No one can hear any one of these names without necessarily understanding also the other. (35) While then these Three are One and this One Three, each of the Persons retains his own characteristics: the Father has eternity without birth; the Son has eternity with birth; the Holy Spirit has procession with eternity but without birth.¹

The Incarnation

(36) De his tribus personis solam Filii personam pro liberatione humani generis hominem verum sine peccato de sancta et immaculata Maria Virgine credimus assumpsisse, de qua novo ordine novaque nativitate est genitus; novo ordine, quia invisibilis divinitate, visibilis monstratur in carne; nova autem nativitate est genitus, quia intacta virginitas et virilem coitum nescivit et foecundatam per Spiritum Sanctum carnis materiam ministravit. (37) Qui partus Virginis nec ratione colligitur, nec exemplo monstratur; quod si ratione colligitur, non est mirabile; si exemplo monstratur, non erit singulare.¹ (38) Nec tamen Spiritus Sanctus Pater esse credendus est Filii, pro eo quod Maria eodem Spiritu Sancto obumbrante concepit: ne duos patres Filii videamur asserere, quod utique nefas est dici.